
DALĪBA EKOSKOLU KLIMATA FORUMĀ 

Ekoskolu vasaras lielākais notikums – koordinatoru 

un jauniešu forums, kas šogad norisinājās Mazzalves 

pamatskolā, gleznainā vietā Dienvidsusējas upes krastā no 

28. jūlija līdz 2.augustam un pulcēja vairāk kā 200 

dalībniekus – skolotājus un skolēnus no 75 izglītības 

iestādēm visā Latvijā. Tas bija  izglītojošs pieredzes 

apmaiņas pasākums, kura ietvaros notika apmācības un 

praktiskas nodarbības, kas sniedza iespēju dalīties pieredzē 

par vides izglītības īstenošanu.  

Mūsu skolu pārstāvēja Ekoskolas koordinatore Liene Rolanda. 

 

Par tradīciju kļuvušais vasaras forums šogad tika veltīts tam, lai 

veicinātu klimata pārmaiņu kā būtiskas problēmas apzināšanos skolu 

vidē un sabiedrībā, veidojot nākamo paaudzi, kas apzinās klimata 

pārmaiņu nopietnību un saprot nepieciešamos risinājumus. 

 

Forumu atklāja „Vides izglītības fonds“ kopā ar Mazzalves pamatskolas un Neretas 

novada domes pārstāvjiem. Otrajā dienā koordinatori tikās ar vides ekspertiem un lektoriem- 

Valdi Ratniku (Energotdetektivs.lv), Artūru Jansonu (homo ecos), Ingu Retiķi (LU ĢZZF), Ilzi 

Herbergu (ilggadēju Ekoskolu koordinatori), un Lauru Grēviņu (viensplusviens.lv). 

 

 

 

 

 

 

Savukārt jaunas iemaņas apgūt un radoši izpausties bija  iespējams dažādās 

tematiskajās darbnīcās - kopā ar vides žurnālisti Anitru Toomu uzzināt zaļās alternatīvas 

mājsaimniecībām, ar Sniedzi Popkovu – gatavot dabīgo kosmētiku, vietējā biškopja vadībā 

degustēt medu un uzzināt ko nozīmē ekoloģiskā biškopība. Arī skolotāji sagatavojuši darbnīcas, 

kurās dalīties iemaņās – dekupāžas, papīra un auduma atlikumu radošā izmantošanā.  

Ekoskolu programma ir viens no visaptverošākajiem un 

populārākajiem vides izglītības modeļiem pasaulē, kurš Latvijā 

darbojas jau vienpadsmit gadus. Ekoskolu programmā Latvijā 

šobrīd darbojas 170 izglītības iestādes, bet visā pasaulē 

programmā ir iesaistītas vairāk kā 40 000 skolas. Programmu 

Latvijā īsteno Vides izglītības fonds, kas nodrošina visu 

Starptautiskā Vides izglītības fonda (Foundation for 

Environmental Education – FEE International) programmu 

darbību un attīstīšanu.  

             Ekoskolas koordinatore Liene 

 

 

  

 

 

 

 


